
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 144

Data di registrazione 02/11/2022

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL' ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE 
"I FALCHI" - GIUSTA CONVENZIONE DL N.110 DEL 29.08.2022

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Sevizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 

sottoscrive il presente atto;

Premesso che con Delibera di Giunta n.110 del 29/08/2022 è stata approvata una convenzione tra questo 

Ente e l’associazione di volontariato di protezione civile “I FALCHI” di Palma di Montechiaro;

Dato atto che l’Associazione di volontariato “I Falchi” è iscritta al Registro Regionale delle Associazioni di 

Volontariato di Protezione Civile con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento di Protezione Civile 

n. 1009 del23/11/2015;

Visto che l’associazione ha effettuato  collaborazione per servizi di assistenza del pubblico durante le 

manifestazioni, e  supporto logistico agli eventi di spettacolo ed intrattenimento programmati dal Comune 

e/o da esso patrocinati;

Visti i prospetti riepilogativi dei servizi svolti dalla predetta associazione per i mesi di: giugno, luglio, agosto, 

settembre e ottobre 2022;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente D.Lgs. n.50/2016

Visto il D.U.P  per l'anno 2022/24 approvato con delibera Consiliare n.55 del 16/12/2021

Vista la Deliberazione Consiliare n.62 del 30/12/2021 di approvazione Bilancio Anno 2022-2024;



D E T E R M I N A

1. Liquidare all’ Associazione di volontariato di protezione civile “I FALCHI” l’importo  complessivo 

di € 1.500,00.

2. Emettere mandato di pagamento in favore dell’associazione di volontariato di protezione civile “I 

FALCHI” sul codice IBAN:IT78M0617583033000000499380.

3. Dare atto che la la somma trova copertura  al capitolo codice 05021.03.3387 – denominato 

“Manifestazione ricreative e tempo libero” ( impegno n.93951).

4. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000;

5. Trasmettere il provvedimento ai sensi dell'art.184-comma 3 del D.L.gs n.267/2000 con tutti i 

documenti giustificativi ed i riferimenti contabili.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 27/10/2022

Il Capo Area
di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


